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MH Teplárenský holding, a.s. 
Turbínová 3, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto 

 
Vysvetlenie informácií č. 6 

 
 
Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti MH Teplárenský holding, a.s. bola doručená 
žiadosť o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch pre verejnú súťaž č. VS ZVT 2 pre 
predmet zákazky „Rekonštrukcia horúcovodného potrubia vetiev Zvolen – Sekier a Zvolen – Zlatý 
Potok – časť SO 500 HV rozvod Zvolen – Podborová“, ktoré bolo vyhlásené zverejnením oznámenia o 
vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ č. S 71/2024, zn. 210529-2024, dňa 10. apríla 
2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 71/2024, zn. 10057 – MSP, dňa 11. apríla 2024 (ďalej len 
„oznámenie“), poskytujeme Vám v zmysle článku 10 súťažných podkladov k verejnej súťaži (ďalej len 
„súťažné podklady“) nasledujúce vysvetlenie. 

V doručenej žiadosti o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch záujemca označuje 
obstarávateľa termínom „verejný obstarávateľ“. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností treba uviesť, 
že spoločnosť MH Teplárenský holding, a.s. je obstarávateľom podľa § 9 zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon o verejnom obstarávaní“); nie je verejným obstarávateľom podľa § 7 zákona o verejnom 
obstarávaní. 

Otázka č. 1: 

„Nakoľko je verejné obstarávanie podlimitné podľa zákona o verejnom obstarávaní môže uchádzač 
plniť podmienky účasti čestným vyhlásením, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky podmienky účasti určené 
verejným obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré 
čestným vyhlásením nahradil (§ 114). Môže teda uchádzač preukázať podmienky účasti čestným 
vyhlásením? (nakoľko v SP sa vyhlásenie nespomína, spomína sa tu len JED).“ 

Odpoveď č. 1: 

Obstarávateľ v bode 2.1 Súťažných podkladov uvádza:“ Druh zákazky: Nadlimitná civilná zákazka na 
uskutočnenie stavebných prác.“  

Zároveň v bode 3.4 odôvodňuje použitý postup a to „Predpokladaná hodnota tejto zákazky je nižšia 
ako príslušný ustanovený finančný limit pre nadlimitnú zákazku. Obstarávateľ vyhlásil verejné 
obstarávanie podobného charakteru predmetu zákazky ako táto zákazka - nadlimitnej zákazky 
zverejnením oznámenia  o  vyhlásení  verejného obstarávania v Úradnom  vestníku  EU  č. S 211 pod  
značkou  2023/S 211-666682  dňa  2. novembra 2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
215/2023 pod značkou 35526 - MSP dňa 3. novembra 2023. Z dôvodu časovej súvislosti obstarávania 
oboch zákaziek v jednom kalendárnom roku postupuje obstarávateľ pri zadávaní tejto zákazky 
postupom zadávania nadlimitnej zákazky.“ 

Z horeuvedeného vyplýva že predloženie čestného vyhlásenia deklarujúcim splnenie podmienok 
účasti je v prípade nadlimitnej zákazky neprípustné a uchádzač postupuje pri preukazovaní 
podmienok účasti v zmysle Súťažných podkladov bodu č.15 a §39 zákona o verejnom obstarávaní. 
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Otázka č. 2: 

„V súlade s § 114 ods.1 ZVO hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady určené 

verejným obstarávateľom na preukázanie splnenia podmienok účasti jednotným európskym 

dokumentom podľa § 39 ZVO (verejný obstarávateľ umožňuje, aby hospodársky subjekt 

vyplnil v časti IV Podmienky účasti len oddiel : GLOBÁLNY ÚDAJ PRE VŠETKY 

PODMIENKY ÚČASTI) alebo čestným vyhlásením, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky 

podmienky účasti určené verejným obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na 

požiadanie doklady, ktoré čestným vyhlásením nahradil. Uchádzač má v zmysle zákona záujem 

predložiť čestné vyhlásenie, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky podmienky účasti určené 

verejným obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré 

čestným vyhlásením nahradil. Bude obstarávateľ akceptovať čestné vyhlásenie namiesto JED“ 

Odpoveď č. 2: 

Obstarávateľ odkazuje na odpoveď č.1 

 

V Košiciach dňa 10. mája 2024 

 

Za obstarávateľa:     Ing. Anton Z s i g m o n d y  
       strategický nákupca 


